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 жֹ85%▌ו Ύ Ẩ Ӌ ᵉ 6 φπɟ ↄ εϝ-
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ӑ ɞ ɞӋ ɞ Җך Җ
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ᾀ Ψ הּ ɞָ הּ

ε Җ Tito Borri., et al.,2002 ɟ Ό ϛъ לּ ɞ

הּ Ὁ  жֹו ᾀ ζ ҔẈ ṿ ɞ

ж ж ╞ɞӑ ╞ 2014 2014 2013 Ặ
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二、理论回顾及评述

/,社会融入理论及策略研究

Җּה ъ ЊGDP ɞך Җ ₿

Җ ɟלּ Җ Ẩ εж Җּה φͫ ϛ

הּ ί Ặ (Taylor., 2006 Giambona & Vassallo.,2014)ɟ ᾤ Җ Ẩ

ζ ɞ שּׂ   ͼΥ ɟͫ Җ Ẩ ɞ  ɞ
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ᾇ ɟЈ 2002 Җּה ɦ Җ Ẩ
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ὗ ╥ẃ ъ ɞ Ὁɞ ɞ Ặ Ặ Ẩ ( Atkinson, et al. 2002)ɟ
ך Ά ( Giambona & Vassallo, 2014 Њ2006-2010 27Υ Ҭ

Җ є жֹוɞ ᾽ ɞ Δɞ שּׂ Δ ὗ ●

Җ Ẩ ɟ



ϝ+ Ẩ שּׂ†

ζ   Ẩ ↄ (Harris& Todaro,1970;Todaro,1976 ɟӂł Ỷ

Ń ϊ שּׂ Җ Ặ ɟ② ɞ Ѝ 2012 Ὁł Ń ở

— Ὼ ᾍł Ń жῺ ɞ Җ ɟђ

Ѩ ε жῺ ָ Ὁ Δ Җ Ὦָ ϝ Δɟ

ł Ỷ ŃΫ הּ Ђ╥ͫ ł Ỷ Ńъ ẅὗ Ђ Ỷ Ψ
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Li Bing Qin., 2006 2011 ɟ
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三、研究设计与研究框架

ѡłϝ- Ń ł Ńε Њѡ;ΞΥ ẹͫ

łϝ- Ń џłởךּ Ńɞł  жֹוŃ ẹЈ ъѡłở ΥӏŃε ╥ẃ εѡłלּ
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Ј   Җ ӘΌΔᴮ ɞלΆ ᵋ ɟ

ẶὙ Җּל У  Њ Ỷ Ψ Greenwood
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表1 乡-城移民家庭融入指标体系

一级指数
融入度
23,37

二级维度

家庭结构 _

家庭经济

家庭政策

家庭服务

影响因子指数
4.,20

40 ,02

10,52

04,73

子女
居住
就业

收入 `

住房

城镇
五险一金

农村基本
社会保险
健康服务

社区服务

4.,20

7/,00

40,76

10,31

3,.1

4.,22

04,0/

05,47

四级变量

子女随迁完整状态
子女留守分离状态
有报酬工作
无报酬（失业）
中等以上（3503元以上）
中等偏低（1450+3502元）
较低（145/元以下）
自租房
单位提供
政府提供
自购商品房
医保险a
失业险
养老险b
生育险
工伤险
公积金
新农保
新农合
健康促进教育c
健康档案
儿童健康检查
儿童预防接种
孕期保健
产后检查
免费孕-环情检查
免费避孕药具
生活帮扶
子女入学-入托
就业与培训
社区公益服务活动
社区文体活动
社区管理服务
参与社区组织

人数（人）
00/.
/226
234/
217
/277
/277
0..0
172/
606
/3
0/4
420
02.
362
/01
1/1
/51
0773
2.26
1364
43.
263
64.
570
345
264
11.
61
/47
46
/5/
//2
/23
31

频率&#'
4.,2
17,4
7/,0
6,6
1.
1.
2.
56,6
/4,4
.,1
2,1
/0,6
2,6
//,5
0,3
4,1
1,3
37,7
6/,.
5/,5
/1,.
25,5
62,4
56,.
33,6
10,1
0/,7
14,4
52,2
1.,.
53,1
3.,0
41,7
01,1

变量分值（分）
/..
.
/..
.
/..
44
11
03
3.
53
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..
/..

三级指标
单项指数

a: ► Ψ שּׂ жɞ ᶃ ѡ ϊΞ Ψ
ẅɟ

b:֒ Ẩ= Ẩж ẫ Ẩ* жֹו ẫ ɟẫ =
26958.99*2.86=77102.71 ӊ=13724.72*3.21=44056.36 Ψ =24531.41*2.80=68687.94 =43471.04*2.58=112155.28ɟ
Ẩ= Ẩ/12 ẫ 6425.22 ӊ=3671.36 Ψ =5723.99 =9346.27
c:├ך ₿ ├ ך ɞ ├ ך ɞ ϝ Ә├ ɟ
d:Ế ₿ Ế ך ɞ Ế ך ɟ
e:ᵲ ָ ₿ Δ ɞ ɞ Ά ɞ ɟ

ɞ ɞ ┘ѽΔ Җ ךּ Әɞӏ Ϝ ΌΔ   ѡ

ɞ Җ ɞ Δ ὧ ε ε שּׂ ԝΌΔↄ Җ

 ɟ   ӏɞ ɞ ┘ Җ ֒ ┘ הּ

Җ Ὼ Ά ╟ ђѨ ɞ ≢ϊɞџ

ỵ ɟ ΅ џ שּׂ Җ ָ שּׂ

Ẩ ┘ɟԇ ł Ѝ Ә Ń ᾀ ѽΔ ┘

Ά ♁ɞ Ẻ♁ Δ Ặ ẍ ɟ ł

Ὼּה Ń ╗ Ѩ Δ Ά Җ ┘Ỉ ζ Δ ế ł Ń

Ά Δ אָ ѷ  ╟  Ѩ   Ὼ ɟ Ẻӏ
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Ỹ ; 2ɟ
表2 HIH社工机构移民家庭服务实践项目简表

项目与功能
能力建设的促进者：
家庭教育项目

（0..7-/.+0./.-./）

社会资本的培育者：
社会教育项目

&0./.-/0+0.//-./'

福利资源的提供者：
职业生涯规划项目
&0./0-//+0./1-.2'

介入目标
+分享经验与信息，增进知识
与技能，促进互动与参与
+建立家庭、社区支持网络
+增进家庭能力建设
+培养人际交往技能
+建构同辈群体支持网络
+获悉性教育、社会教育知识
+分享教育资源、增进社会资本
+纠正利己偏差、形成积极认知
+加强职业规划的理性与能力
+提供教育、就业政策资讯
+分享教育福利资源

参与者
+小学生及家长20人
+云大社工义工/.人
+机构社工0人

+小学生/3人
+云大社工、义工0人
+机构社工0人

+初三学生35人
+云大社工、义工0人
+机构社工0人
+合作企业督导4人

实务方法
+家庭教育小组
+六?亲子教育
+彩云妈妈缝纫合作社
+家长工作坊
+成长型小组
+暑期夏令营
+四点半课堂
+青春期性教育讲座
+体验式学习小组
+情境化职业教育
+职业生涯规划知识讲座
+入学报名服务站

ΨלΆ Ψ ζ ┘ ´ở

1,政策研究：乡+城移民家庭融入政策体系
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ᾍ ởלּ /  жֹו Җ ѹ ↄ ᾍ Άל ђѨ

Җ Ỷ Ặ ɟ

ͼ  ł ↄ Δָ Ń Ѳɟ

Ẩὗↄ  ᾿ ẅὗ ΔΆ Δ Ẩ ᵜӊɟ ѡ Л  ѡ

ε ł ↄ Δָ Ń֒ ┘ ╗ Ѩ Δ ɞ Δ Җ

Ὼɟ ở Δ   ӂ ϊ Њ

ѡ ởשּׂ ɟ ᾀ ɟ

ѡ Ϭ Δ џ ɞ Δ

Δ Ά Җ ɟ ֒ ┘   Δ Ѩъ

Ї ┘ וֹ ɞ   Ә ᾀЊ Δ שׂ ╗ ┘   ɟ

הּ Җ ᾀ ɞ ך ῾ ɟ הּ ᾀ

  ԝζӏ╥ͫɟ ѡ Җ Ỷ ָ ɞ

῾ ɞ ך Ặ ᾂ ├ ך ɞẾ ך ɞӋ ɞ Ẩ /Ẩ
/╗ Ặ Ὁ † ɟ ϝͫӏↄ џ Җ ᾀ ӏᾍΨ εẶ

ӑ ł ᾀ Ń εלּ Җ ᾀ ῺỞ  

Ә жֹו ԇ  Њ жֹו ᾀӏ ♥Ὼ Tito Borri., et al.,2002 ɟ הּ

ָ Җ Әε жֹו ↄ жֹו [1]ɟ ↄ  ᾿

; Ẩ Җ ӏ Њ Җ ɞ ϝͫӏↄ Җ ӏ

τɟ︢  ế Άắ ɞ ẨΆ ₿ Җ הּ הּ

ӏ Њ Җ Җ ɟ

五、研究结论与讨论

ᴬ Җ ᾤ Ẩ Җ Ψ Ẩ ᾍ

τ  ъ╥ͫ łở Υӏ— Ὼ ẨŃł ẨŃ לּ ъłͫ

Ń ł Ẩ ӏ Ń ɟלּ ҬΆ  чẨ ↄ Җ

Җ ָ ᾀ Ẩ   ӏ   ᾤ

שּׂ ↄ Ặ ɟ

Ὁ ᾤ Җ Ẩ ӑ

הּ ͫ Җ ɟ① ϝ-
Ẩ ӏ Ẩ Ҭ Ẩ Ỹ ִЊ שּׂ  

שּׂ εỶ ᾍ  жֹו Ặ ԝ ֒ ɟԇ Ѝ╧  жֹו

ὗ  жֹו ᵉɞ Ặ жֹו

Ἇ Ὁ  жֹו Ẩ ε  ж

וֹ Ẩ ԝ ɟ② ᾤ Җ ӘΌΔּה Ҕ† ֒ ΌΔↄ ┘ Җ

Ә   ָ ϝ- Ẩ   ᾍ ł Җ   ԝ

Ń   Җ Ә ↄ הּ ɟ Њ     Ϭ  

ɞ הּ Җ  Ҝ ᾍ ɟ ӑָ ᾤ Җ Җ

ӏᾍ Άלּ Ẩ ɟ

[1] ►  жֹו ɦΨ  жֹהּו 2013ɧ ► 2013-09-10 http://www.
moh.gov.cn/ldrks/s7847/201309/12e8cf0459de42c981c59e827b87a27c.shtmlɟ
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΅ φ ẹͫ ͫ ┘φ ъ ͽ

Җּה ┘ Ẩ ί ẹשּׂ ךּ

ɟẹЈ Ψ ЊͫΥ ɞͫ Υ ┘ Ỉ   ϝ- Ẩ

Ẩ ↄלּ Ỹ ε Ҭ ᾍשּׂ ԝ ֒ ɟ
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